Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
IFSULDEMINAS

OFICIO Nº147/2023/CLTI/DTI/IFSULDEMINAS

24 de outubro de 2023

Para: Marco Antonio de Melo Azevedo.

Coordenador Geral.

Coordenadoria Geral de Compras Públicas.

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - IFSULDEMINAS.

Av. Vicente Simões, 1.111, Bairro Nova Pouso Alegre, Pouso Alegre - MG, CEP 37553-465

Assunto: Pregão 14/2023 - pedido de diligência para a primeira colocada do item 18.

Senhor Coordenador,

Solicitamos proceder diligência, quanto ao item 18, para a licitante WS INFORTEC COMERCIO LTDA,
inscrita no CNPJ sob o número 36.924.105/0001-84, para que esclareça através de comprovação documental ou
de declaração formal da DELL, de que o produto ofertado Equallogic 0RWV5D-EQL 1.2TB 10K 12Gbps SAS SFF é
homologado pela DELL para aplicação no Storage EQUALLOGIC.

Isto se faz necessário por que o produto ofertado não é o modelo de referência, mas sua
identificação contem a palavra EQUALLOGIC que pode fazer referência ao Storage EQUALLOGIC.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por:

Jaime Donizete Bonamichi, COORDENADOR(A) - FG1 - IFSULDEMINAS - CLTI , em 24/10/2023 17:15:39.
Vera Carolina da Silva , TEC DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO , em 24/10/2023 17:17:11.

Este documento foi emiGdo pelo SUAP em 24/10/2023. Para comprovar sua autenGcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

399543
a7cc069958

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais